
1
NO 326  June  2019

2ПОСЕБНИТЕ ИСТРАЖНИ МЕРКИ, ПРАВОТО НА ПРАВИЧНО СУДЕЊЕ И ПРАВОТО 
НА ПРИВАТЕН И СЕМЕЕН ЖИВОТ НИЗ СУДСКАТА ПРАКТИКА НА ЕВРОПСКИОТ 
СУД ЗА ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА
Д-р Мирјана Лазарова Трајковска, поранешен судија во Европскиот суд за 
човековите права
THE SPECIAL INVESTIGATIVE MEASURES, THE RIGHT TO A FAIR TRIAL AND THE 
RIGHT TO PRIVATE AND FAMILY LIFE THROUGH THE CASE LAW OF THE EUROPEAN 
COURT OF HUMAN RIGHTS
Mirjana Lazarova Trajkovska, PhD, a former judge at the European Court of Human 
Rights

8ИМА ЛИ НАДЕЖ ЗА ДОСЛЕДНА ПРИМЕНА НА НАЧЕЛОТО НА ЕКОНОМИЧНОСТ И 
ЕФИКАСНОСТ НА ПАРНИЧНАТА ПОСТАПКА ВО ИДНИНА?
Јордан Јованов
IS THERE ANY HOPE FOR A CONSISTENT APPLICATION OF THE PRINCIPLE OF 
COSTEFFECTIVENESS AND EFFICIENCY OF LITIGATION IN THE FUTURE?
Jordan Jovanov

14СОПСТВЕНИЧКО-ПРАВЕН РЕЖИМ НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Дијана Ѓоргиева, докторанд
PROPERTY-LEGAL REGIME OF CULTURAL HERITAGE IN THE REPUBLIC OF 
MACEDONIA
Dijana Gjorgieva, PhD Student

17 СТРАНСКА СУДСКА ПРАКТИКА – ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: Игор Спировски
FOREIGN JUDICIAL PRACTICE – EDITOR: Igor Spirovski

19ДОМАШНА СУДСКА ПРАКТИКА  
ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: проф. д-р Кирил Чавдар 
DOMESTIC JUDICIAL PRACTICE – EDITOR: prof. Kiril Cavdar, PhD

23    СПЕЦИЈАЛЕН ПРИЛОГ: Теофил Томановиќ, судија во пензија
ОДГОВОРНОСТ НА РАБОТНИКОТ ЗА ШТЕТА ПРИЧИНЕТА НА РАБОТОДАВЕЦОТ
A SPECIAL ENCLOSURE: Teofil Tomanovikj, retired judge
THE LIABILITY OF THE WORKER FOR DAMAGES CAUSED TO THE EMPLOYER

45КРИМИНОЛОШКИ И КАЗНЕНО-ПРАВЕН ОСВРТ НА УБИСТВАТА КАКО РАЗЛИЧНИ 
КАЗНЕНИ ДЕЛА ВО НИВНИТЕ ОСНОВНИ, КВАЛИФИЦИРАНИ И
ПРИВИЛЕГИРАНИ ОБЛИЦИ
Д-р Александар Маркоски, јавен обвинител, насл. доц. на МИТ Универзитетот
CRIMINOLOGICAL AND PUNITIVE-LEGAL REVIEW OF MURDERS AS VARIOUS 
OFFENSES IN THEIR BASIC, QUALIFIED AND PRIVILEGED
FORMS
Aleksandar Markoski, PhD, public prosecutor and adjunct ass. prof. at MIT University

50СПОСОБНОСТА НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ ДОГОВОР И 
ЗАСТАПНИШТВО
Проф. д-р Осман Кадриу, Судија на Уставен суд на Република Северна Македонија
THE ABILITY OF CONTRACTING PARTIES TO CONCLUDE A CONTRACT AND 
REPRESENTATION
Prof. Osman Kadriu, PhD, Judge of the Constitutional Court of the Republic of North 
Macedonia

СОДРЖИНА / CONTENTS

ИЗДАВАЧ/PUBLISHER

ЗДРУЖЕНИЕ НА 
ПРАВНИЦИ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА

MACEDONIAN LAWYERS
ASSOCIATION

Бул. Гоце Делчев бр. 9Б        
1000 Скопје, Р.С. Македонија
тел/факс (+389) 02 3 131 084

e-mail: mla@mla.org.mk

www.mla.org.mk

Првиот број на Правник 
излезе во мај 1992 година

326
Стручно списание ПРАВНИК 

ЈУНИ 2019
Legal Journal PRAVNIK

JUNE/ 20 19

Мислењата и ставовите изнесени од авторите во нивните написи објавени во ПРАВНИК 
не мора да значи дека се и мислења и ставови на Издавачот

Главен и одговорен уредник: Стевица Јосифовски / Editor in chief: Stevica Josifovski 
Издавачки совет: д-р Тито Беличанец, д-р Борче Давитковски, д-р Арсен Јаневски, д-р Гордана Бужаровска, д-р Милка Ристова, Сафет Алиу,
д-р Весна Пендовска, д-р Јадранка Дабовиќ- Анастасовска, д-р Родна Живковска, д-р Горан Коевски, д-р Валентин Пепељуговски,
д-р Тодор Каламатиев, д-р Осман Кадриу, д-р Исмаил Зејнели, д-р Ѓорги Сламков, д-р Кирил Чавдар, Игор Спировски
Уредувачки одбор: д-р Зоран Михајлоски, д-р Татјана Зороска- Камиловска, д-р Ненад Гавриловиќ, д-р Катерина Анчевска Нетковска,
м-р Рамије Абдурахими Цара, д-р Игор Камбовски, д-р Билјана Чавковска, д-р Марко Андонов, Боро Варошлија
Лектор: Билјана Радевска ; Превод: М-р Јованка Јованчевска Миленкоска– Лектор по англиски јазик; Графички дизајн и печат: Диги принт - Скопје

Годишна претплата за 2019: За правни лица - 6.000 ден., За физички лица - 4.000 ден.  
ж-ска: 250-0000000259-13  Депонент: Шпаркасе Банка Македонија АД Скопје  ЕДБ: 4030991191047


